

Nr 95

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående professur i historia, särskilt stads- och kommunhistoria, vid universitetet i Stockholm.

(2:a avd.)

Kungl. Maj:t har i propositionen nr 57 under åberopande av utdrag av statsrådsprotokollet över utbildningsärenden för den 28 mars 1969 föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att inrätta en professur i historia, särskilt stads- och kommunhistoria, vid universitetet i Stockholm den 1 juli 1970. Lönekostnaderna samt kostnaderna för socialförsäkringsavgifter, pensionskostnader och övriga därmed jämförliga kostnader för professuren avses bestridas av staten med en tredjedel och av Stockholms stad och Svenska kommunförbundet med resterande två tredjedelar.

Utskottet. Forskning och undervisning rörande den lokala självstyrelsens utveckling och urbaniseringsprocessen under de senaste 100 åren är enligt utskottets mening av stor betydelse särskilt med hänsyn till det svenska samhällets snabba omvandling under 1900-talet. En personlig professur i stadshistoria finns sedan den 1 juli 1953 vid universitetet i Stockholm (tidigare Stockholms högskola). Professuren är förenad med uppgifter som föreståndare och sekreterare vid Stads-historiska institutet. Föredragande statsrådet anför att behovet av en tjänst med motsvarande inriktning kommer att finnas kvar även sedan innehavaren av den personliga professuren i stadshistoria med utgången av juni 1969 avgått med pension. Utskottet ansluter sig till denna uppfattning och biträder förslaget om inrättande vid Stockholms universitet av en professur i historia, särskilt stads- och kommunhistoria.

Utskottet hemställer

att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att inrätta en professur i historia, särskilt stads- och kommunhistoria, vid universitetet i Stockholm den 1 juli 1970 i enlighet med vad som förordats i statsrådsprotokollet.

Stockholm den 9 maj 1969

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Birger Andersson (s), Fritz Persson (s), Rikard Svensson (s), Mårtensson (s), Bertil Petersson (s), Per Jacobsson (fp), Ottosson (m), Bengt Gustavsson (s), Herbert Larsson (s), Nyman (fp), Rönnberg (s), Wallmark (m), Thorsten Larson (cp) och Wirtén (fp) samt

från a n d r a kammaren: herrar Bohman (m), Karlsson i Olofström (s), Almgren (s), Mellqvist (s), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Mattsson (cp), Nordstrandh (m), Alemyr (s), Källstad (fp), Svanberg (s), Jönsson i Arlöv (s), fru Ludvigsson (s), herrar Sjönell (cp) och Westberg i Ljusdal (fp).